
Civico Di Cristina Benfi-ajelli
,&aìenda eli lliliesc Nuzi+iiolr ad Àitù 5pèsiéìiicrsris*e

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
- E DI ALTA SPECIALTZZAZIONE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
2023

N 0182 6 del 17[}lc.
;'/

OGGETTO: Attività incentivante anno 2O2Z - "Progetto raccolta plasma da destinare all'industria della

lavorazione D.A.310212070) | "''

L'anno duemilaventitre il del mese di nei locali della Sede

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario S Dott. Roberto Colletti, nominato

con D.A. n.5312022 del gato le funzion a13111012023 gusto DA n. 2812023 CAB del

2910612023 assistito
delibera sulla base della

21

U.O.C. ECONOMICO _ FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

Budget assegnato anno 2023

Si riscontra la corretta correlazione tra gh

effetti contabili conseguenti alla parte

dispositiva del presente atto e i valori
economici elo patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

ll Direttore dell'U.O.C.

euro)

No Conto Patrimoniale

No Conto economico

Scheda BUDGET allegata

datata

Il Responsabile
del procedimento

U.O.C. STAFF DIREZIONE AZIENDALE

n Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

I . l'1-t

Il Responsabile

Proposta n. 79 arr

Il Direttore UOC STAFL'
Dott. Giuseppe Caruba

1212

seguito portata
quale segretario verbalizzanfe adotta la presente



ll Direttore dell UOC STAFF, Dr. Giuseppe Carruba
Premesso che:
- con il D. A. del 15.12.2010 lnterventi a supporto clelta plasma produzione e tariffe di
trasferimento degli Emoderivati ..." al -fine del raggiungimento dell'autosufficienza della Regione
Siciliana ed rn considerazione che le strutture trasfúsionali regionali sono tutte coinvolte ìella
produzione di plabma, I'Assessorato ha ritenuto di "iqcentivare l'attivita cti plasma produzione con
I'obiettivo di assicurare sul territorio regionale la disponibilità di prodotti emoderivati attraverso
I'incentivazione alla maggiore produzione di plasma nei centritrasfusionali",'

. -con deliberazione n. 751 del 27.05 2022, quest' Azienda, in applicazione al suddetto decreto, ha
approvato il progetto per l'incremento della pro5fuzione di plasma da destinare all'industria per la
lrasfórmazióne in'farmaci emoderivati, per I'anno 2022; t' 

:,.' I ., r"'". iVista la nota prot.706 del 18.101.202?/con la quale il Direttore dell'UOC Medicina Tidsfusionate,
comunica di-avére raggiunto gli obiettiv[ îissati nel progetto "Plasma produzione anno2022" approvato
con il suddetto atto deliberativo e pertanto richiede la ripartizione delle spettanze al personale
partecipante al progetto, di cui forhisce'élenco,

Preso Atto che il Direttore dell'UOC in parola con successiva nota prot.7A8l23 del 19.10.2023, ha
precisato che il progetto prevedeva che gli obiettivi sarebbero stati iaggiunti qualora "ta quantita di
plasma da inviare in conto lavorazione deve essere uguale o con una riduzione massima det 10%
dell' an no precede nte";

Atteso che con la superiore nota, il Direttore dell'UOC di Medicina Trasfusionale ha altresì comunicato
che gli obiettivi sono stati raggiunti in quanto sebbene in presenza delle difficoltà provocate dalla
pandemia COVID 19, si e registrata una riduzione della produzione del B,2o/o, (come da tabella Sicilia
Plasma per frazionamento conferíto gen/dic, 2022) , inferiore, quindi, al range previsto nel progetto in
parola;

Vista la nota prot. 18371 del 09.11.2023 con la quale I'UOC Economico Finanziarioha comunicato
che la Regione Siciliana ha assegnato per incentivazione plasma ex DA 310212010 la somma di €
155.074,00 a titolo "incentivazione produzione Plasma ex D.A. 1511212010" e che la stessa è stata
iscritta al fondo patrimoniale cod coge 2.A2.04.05.0101 ed e suscettibile di essere utilizzata per le
finalità e con le modalità previste dal Progetto Aziendale approvato con deliberazione n. 751 del
27.45.2022 :

Preso Atto con e-mail del 18.1O.2A23, è stato richiesto all'ARU la verifica dell'assenza di debito
orario del personale di cui al suddetto elenco, nonché per le vie brevi, la verifica del plus orario svolto
dal personale di cui sopra;

Vista la nota di riscontro trasmessa dalla UOC Risorse Umane, giusta email del 15.11.2023, con la
quale viene comunicato che con riferimento al progetto plasma 2022, dal controllo effettuato è risultato
che i partecipanti al progetto hanno regolarmente timbrato utilizzando la causale dedicata, chiudendo il
2022 con un saldo positivo;

Ritenuto pertanto che la quota spettante a ciascuno dei partecipanti sarà attribuita per intero stante che è
stato raggiunto il numero di ore previsto dal progetto ovvero: 50 ore per i professionisti dirigenti medici - 30
ore per iprofessionisti tecnici ed infermieri -15 ore per professionisti coadiutori e n.15 ore per il funzionario
amministrativo che si è occupato delle pratiche amministrative relative al presente progetto, e sarà
proporzionale ai mesi effettivi di partecipazione al progetto, come da "Prospetto ripartizione plasma anno
2022", cosi come elaborato dal Direttore dell'UOC di Medicina Trasfusionale ;

Preso atto che l'importo destinato alle attività incentivanti pari ad € 155.074,00 , al netto del 5% da destinare
all'Azienda e del 5% destinato all'incremento del fondo generale della produttività, pari ad ( € 15.507,00)
ammonta ad € 139.566,60 e sarà attribuita come da Allegato "A";

Dare atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo ed utile
per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 19g6 n.
543, come modificato dalla legge 20 dicembre 1996 n 639, e che lo stesso è stato predisposto nel
rispetto della L 6 novembre 2012 n. 190 - " Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" nonché nell'ossentanza dei contenuti del
piano aziendale della prevenzione della corruzione 2022-2A24;

ì



PROPC)NE di
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte

Dare Atto che come certificato dal Direttore dell'UOC di Medicina Trasfusionale, sono stati raggiunti gli
obiettivi fissati dal progetto per I'incremento della produtione ìi tg;; 

'loiz, 
^pprovato 

Con atio
deliberativo n.751 det 2T.05.2022; 

/
Dare Atto che la Regione Siciliana ha assegnato per incentivazione plasma ex DA 31A212010 la
so.grma di € 155.074,00 a titolo "incentìvazione produzione Plasma elx D.A. 15112/2010" e che la
stessa è stata iscritta al fondo patrimoniale cod coge ?.02.04.05.0101 ed e utilizzabile per le finalità econ le modalità previste dal Progetto Aziendale appro/àto con deliberazione n.751 del27.05.2a22;

óare Atto che la quota spettante a ciascunq.lei partecipanti sarà attribuita per intero stante che è stato
raggiunto il numelo di.ore.previsto dal progetto ovvero:50 ore per i professionisiiOirigenti medici- 30 ore per
iprofessionisti tecnici ed infermieri -15 ore per professionlsti coadiutori e n.15ire per il funzionario
amministrativo cl're gi e occupato delle praiiche' amministrative relative al presente progetto, e saràproporzionale ai mesl effettivi di partecipazione al progetto, come dp "Prospetio ripartizione"ptasma anno
2022", cosi come elaborato dal Direttore dell'uoc di Medicina Trasfusionale; 

'

Dare atto che l'importo destinato alle attività incentivanti pari ad € 155.074,00, al netto det 5% da destinare
all'Azienda e del 5% destinato all'incremento del fondo generale della produitivita, pari ad (€ 1S.S07,00)
ammonta ad € 139.566,60 e sarà attribuita come da Allegato ,,A,,;

Notificare il presente provvedimento ed il relativo allegato al Direttore dell'UOC Risorse Umane e al
Direttore dell'uoc Economico Finanziario, per gli ademp-imenti consequenziali

Dare mandato alla UOC Risorse Umane di procedere alla liquidazione delle spettanze con il prossimo
emolumento stipendiale

ll Direttore dell'UOC STAFF
Dr. Gi ba

Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal

IL DIRETTORE TIVO IL

IL COMMISSARIO STRAORI)
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto del parere favorevole dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;
- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAONUNARIO

dal

il

oh
verbalizfnte

{ a,(,WAte--



0t8e 6
PROSPETTO RIPARTIZIONE PLASMA ANNO 2022//

Spettanze Dirigenza

Spettanze Comparto

Matricola Quota '/ Ore Costo orario
5888 12.883 704 724

924L ,'(.q+t 53 72r
5725 ''12.883 103 725

5009 1"2.883 109 1L8

9240 6.441 ,66 98

6812 12.883 89 t44

Matricola Quota Ore Costo orario (€)

262L 3.139 65 48

4155 3.023 56 46

5844 3.O23 54 56

6189 2.724 50 45

7394 3.023 69 44

7494 3.023 59 51

2406 3.023 79 38

361,4 3.023 59 51

2407 3.023 72 42

6081 3.023 62 49

2514 3.023 65 46

5472 2.724 69 39

8391 3.O23 53 48

8581 3.023 32 94

4806 3.023 78 39

8076 2.675 72 37

2579 2.675 40 67

2557 1.163 77 68

2701 64L 23 28

9000002 L.162 30 39



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03/ll/1993, in

copia confornle all'originale è stata pubblicata in formato'digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

deconere dal giorno 1 7 DlC. fizl e che, nei 15 fiorni consecutivi successivi:

n Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativiz7'
.i

tr Delibera non soggetta al controllo ai sensi'dell'art. 28 cor.nma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e

divenuta

EsEcurrvA 27 Dlc. fl23
tr Per deconenza del termine di cui alla L.R. n.30193 art. 53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

tr IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata alloAssessorato Sanità il Prot. n

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n del _come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del _come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio rot.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


